10* 
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Adi 20. septembrio. Da Sibinico di ser Vetor Bragadin 
conte e capitano di 10.; corno quelli dil conto Xarco voriano 
dana ri, aliter si voleno partir ; et li fo mandato vna paga, qual 
non e r ra zonta. Item quella camera non a vű soldo, la terra po-
llerà, non poi auer lo intrade per Turchi. 

Adi 23. septembrio. Da Roma vene lettere di ser Polo 
Capelo caualier, e ser Marin Zorzi doctor, oratori di 16., come 
receuute nostre lettere con la receuuta fata alorator dil Papa, 
andono a palazo ; e prima il Papa disse; „Hauemo expedito li 
brievi al capitano dil armata Yspana ; e cussi farasi le lettere 
dil Colegio di cardinali ; et lorator Yspano a da lo sue lettere 
et di legati per non asser cardinali, qui li habiamo intimati per 
marti, nel qual di si risolueromo." Poi stb. 

Adi 24. septembrip. Copia di vno breue scrito per il pon-
tifice a don Consolilo capitano di larmada Yspana. 

Datimi Rome apud Sanctum Petrum 
sub annulo piscatoria dio 17. septembrio 
1500. (Már a múlt holnapban, midőn a tö-
rök Modon várost ostromolta, írt a pápa 
másodszor): „ut se et classem istaui Re-
giam cum classo ipsorum Veuetorum adu 
ersus ipsos Turchos in presidium ettutollam 
tidei statim se coniuugere vellet." (Suarez 
Lőrincz, a spanyol követ a pápai udvarnál, 
ugyan ezt sürgette különös levél által. A 
pápa egyszersmind búcsút és rendkívüli se-
gitséget is adott. Most, miután a szerencsét-
lenség megtörtént, újra inti a spanyol ten 
gernagyot, hogy a keresztyénség érdekében 
a török ellen erélyesen hadakozzon. ) 

—• Copia di vna lettera scrita per il re di Romani ala Si-
i/noria nostra ; si duol dila perdeda di Modom, 

Maximiliauus Divina favente clementia 
Romanorum Rex semper Augustus etc. Illu-
stris sincero dilecte. Miserabilis illa calamitas 
et Mothoni oppidi tui expugnatio, quam lit-
terarum tuarum longa narratione percepimus, 
cum nobis merorem, eam animi molestiam 
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attulit, ut non magia existimauerimus scrpi-
tis tibi respondere, quam pro tanta Reipubli-
ce nostre Christiane erumna ex impendenti 
periculo toto cordis affectu ingemiscere, totis 
precordiis dolore ac contristari. Nouimus 
enim, quod et tu fateris, non eam esse vnius 
Mothoni eladom, non ibidem cessaturam tam 
potentis, tam nostro gregi infesti hostis seui-
tiem ; sed nisi presenti remedio opportune 
obsistatur, in media Christianorum uiscera 
irrupturam : et non modo Peloponesi ora tan-
tam Christiani gregis contentam fore sitim ? 
sed ubi se pieno ore proluat, quesituram lon-
gius. Inhiauimus nos a riostris fere incunabu-
1Ì9 huic sancto, buie necessario expoditioni, 
vt in tempore tantos seuissimi hostis conatus 
obtunderemus ; nunquam destitimus et cete-
ros Christianos principes exhortari et excita-
re, ut sepositis priuatis commodis et cupidi-
tatibus, commuui et vniuersali saluti aliquan-
do prospicerent. Et nisi Christiane Reipu-
blico perturbatio, inmoderataque rerum mir 
chinatio et dispositio Christianos principes 
et potentatus a tam sancta, tam necessaria 
expeditione, quam et vnusquisque fouendam 
duxerat, irretraxissent ; haut dubie presenti 
nunc oculis nostris calamitati Christianeque 
Reipublice erumne prouisum fuisset. Verum 
non diffidemus, quin Deus Optimus Maximus 
suapietato oculos ad nos diriget, et huicno-
minis sui calamitati prouidebit; atque inmanis-
simi hostis sui propositis obuiabit.Nosque con-
gruo et consulto tempore tam Sancte tamque 
necessario expeditioni pro uiribus nostris, 
que nunquam deerunt, incumbere parati eri-
mus. Tu vero interea constanti animo esto ; 
et in hac iactura pro tua prudentia iis re-
mediis utere, et ea te ratione solare, quibus 
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vires adhue subsistere, et rerum multarum 
usua eonsulere potest. Nos enim, quod ad offi-
cium nostrum attinet, incessanter laborabi-
mus, ut communi huic erumne prospiciatur. 
Datum in Staniach die 19. Septembris anno 
Domini 1500., Regni nostri Romani decimo 
quinto. Ad mandatum domini Regis propri-
um Gaspar Sing.